



tmmob  
makina mühendisleri odası

Meşrutiyet Caddesi No:19 Kat: 6-7-8 Kızılay / Ankara - Tel: (+90 312) 425 21 41 - 444 8 666 - Faks: (+90 312) 417 86 21  
http://www.mmo.org.tr - mmo@mno.org.tr - buro@mno.org.tr

TMMOB  
MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI  
ŞUBE YÖNETİM KURULU  
BAŞKANLIKLARINA,

Ankara : 24.10.2019

Sayı : 10/4268

Konu : SMM Uygulamaları-Araç ve Doğalgaz Proje Firmaları SMM Uygulamaları Genelgesi (Ekim 2019)

Bilindiği üzere 26.10.2016 tarih ve 29869 sayılı R.G'de yayımlanarak yürürlüğe giren Araçların İmal, Tadil ve Montajı Hakkında Yönetmeliğin 7. Maddesi; “Motorlu araçlar ve römorkları ile motosiklet ve mopedler için münferit imalat ve seri/münferit tadilat projeleri; makina, otomotiv, imalat, uçak veya mekatronik dalında eğitim görmüş yetkili teknik sorumlular tarafından yapılır” şeklindedir. Yönetmelik hükümleri çerçevesinde motorlu araçların ve römorkları ile motosiklet ve mopedler için hazırlanacak tadilat projeleri Oda üyelerimizin (makina, otomotiv, imalat, uçak, mekatronik mühendisleri) görev ve sorumlulukları arasında sayılmıştır. Söz konusu yönetmelik kapsamında yapılacak olan serbest mühendislik faaliyetleri konusundaki Oda uygulamamız ise; 22.11.2001 tarih, 24591 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Makina Mühendisleri Odası Serbest Müşavirlik Mühendislik Büroları Tescil ve Mesleki Denetim Yönetmeliği” olup, Yönetmelikte düzenlenen hususlar Odaya tescil ve kayıt zorunluluğu, serbest mühendislik bürolarının yaptığı hizmeti kapsamındaki her türden proje ve ekleri ile ilgili dokümanları Odaya vererek mesleki denetim uygulamasından geçirme zorunluluğu ve bu vb. yükümlülükleri yerine getirmeyenlere uygulanacak yaptırımlardır. Bu faaliyetler, serbest çalışan makina mühendislerinin faaliyetlerinin Oda tarafından mesleğin genel menfaatleri ve kamu yararı açısından denetlenmesidir. Büro Tescil Belgesi ise firma ve mühendis hakkında doğru, güvenilir ve güncel bilgilerin yer aldığı bir belgedir.

(AİTM) projelendirme faaliyetlerinde bulunacak mühendislerin TSE'den aldıkları eğitim/yetki belgeleri ile faaliyette bulunmalarının önünü açan mevzuat değişiklikleri bu alanlardaki faaliyetlerin Oda bilgi ve denetimi ile ilgili hususları tarif etmemiştir. Ancak yapılan değişiklikler üyelerimiz ile olan mevzuatı da değiştirmemiştir.

Bilindiği gibi 4628 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu ile 4646 sayılı Doğal Gaz Piyasası Kanununa dayanılarak hazırlanan “Doğal Gaz Piyasası Sertifika Yönetmeliği” kapsamında Sertifika Başvurularında Sunulması gereken Bilgi ve Belgeler kapsamında “MMO tarafından düzenlenmiş SMM Belgesi” bulunmamaktadır. Ancak bu alanda proje üreten üyelerimiz de SMM olmalıdır. Odamızdan SMM Büro Tescil Belgesi alınmış olması, 4646 sayılı Kanun ve “Doğal Gaz Piyasası Sertifika Yönetmeliği”ndeki zorunlulukları ortadan kaldırmamaktadır. Aynı şekilde 4646 sayılı Kanun ve ilgili mevzuat gereği alınan yetki, 6235 sayılı TMMOB Kanunu ve ilgili Yönetmeliklerinden kaynaklı zorunlulukları da ortadan kaldırmamaktadır. Başka bir ifadeyle, **6235 sayılı TMMOB Kanunu ve ilgili yönetmelikleriyle, 4646 sayılı Doğal Gaz Kanunu ve ilgili yönetmelikleri; doğal gaz alanındaki faaliyetlerin kamu yararı doğrultusunda yürütülmesine hizmet eden ve birbirlerini tamamlayan yasal düzenlemelerdir.**



Doğal gaz tesisatı hizmetleri de, makina mühendisliği meslek alanındaki serbest müşavirlik ve mühendislik hizmetlerinden (SMMH) olduğundan, bu alanda faaliyet göstermek isteyen firmaların **“TMMOB Makina Mühendisleri Odası Serbest Müşavirlik Mühendislik (SMM) Büroları Tescil ve Mesleki Denetim Yönetmeliği”** uyarınca, Oda’dan SMM Büro Tescil Belgesi almaları gerekmektedir. Yine bilindiği üzere, İç Tesisat ve Servis Hatları Sertifikası eki **“Temel Yükümlülükler”** başlığı altında **“Bu sertifika ile sertifika sahibinin diğer mevzuattan kaynaklanan yükümlülükleri ortadan kaldırmaz”** hükmü yer almakla birlikte, doğal gaz piyasası ilgili Yönetmeliklerde bu konuda doğrudan bir hüküm bulunmamaktadır. Odamız söz konusu yönetmeliği (SMMH) uyarınca **“proje”** ve **“müşavirlik-kontrol-denetim”** konularında faaliyette bulunan makina mühendisleri için SMM belgesi zorunlu bir belgedir.

Meslek odası ile üyesi arasındaki ilişki çerçevesinde yürütülen üyelerimizin mesleki faaliyetlerinin kayıt altına alınarak, sicillerinin tutulması esasına dayanan mesleki denetim uygulamasının diğer kamu kurum ve kuruluşları dâhil üçüncü kişileri bağlayan bir yönü yoktur. Mesleki denetim, kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşu olan TMMOB ve bağlı Odalarının, Anayasanın 135. maddesi ve 6235 sayılı TMMOB Kanununda öngörülen, üyeleri ve meslek üzerindeki gözetim ve denetim yükümlülüğünün yerine getirilmesinin gereği olarak yürütülmektedir.

Yukarıda izah edilen yasal çerçevede AİTM alanında Büro Tescil Belgesi almak için TSE’den aldıkları yetki belgesi ile odaya başvuruda bulunan üyelerin 2020 vizeleri yapılmak ve bir günlük mevzuat eğitimi yapılması suretiyle SMM başvurularının kabul edilerek başvurularının bir an önce yapılmalıdır.

Yine benzer şekilde Doğal Gaz Piyasasında proje üreten firmalar **EPDK’dan** aldıkları yetki belgesi ile odaya başvuruda bulunan üyelerin 2020 vizeleri yapılmak ve bir günlük mevzuat eğitimi yapılması suretiyle SMM başvurularının kabul edilerek başvurularının bir an önce yapılmalıdır.

Gereğini rica ederiz.

Saygılarımızla  
TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI  
Oda Sekreteri  
Elif ÖZTÜRK